



PREZES
NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ
Andrzej Zwara

NRA. 145 - I. M. 2015

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2015 r.

Pan

Borys Budka

Minister Sprawiedliwości

Szanowny Panie Ministrze,

Naczelna Rada Adwokacka odnotowała fakt, że Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało podręcznik o prawie dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pt.: „Przychodzi uczeń do prawnika...”. Niemniej zamieszczony w książce opis zawodu adwokata budzi nasz stanowczy sprzeciw.

W charakterystyce, kim jest adwokat czytamy: „Podobnie jak radca prawny jest profesjonalnym prawnikiem świadczącym pomoc prawną dla swoich klientów. (...) Adwokat podobnie jak radca prawny pomaga swoim klientom w trudnych sytuacjach życiowych.(...) Tak jak radca prawny pomaga ludziom w trudnych sytuacjach życiowych.(...)” Podobnie prezentuje się opis drogi do zawodu adwokata.

Zastosowana w tym krótkim opisie tak częsta metoda porównawcza zawodu adwokata do zawodu radcy prawnego w sposób niedopuszczalny wartościuje zawody. Zacytowana charakterystyka stanowi stroniczą promocję zawodu radcy prawnego przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Również nasuwa się pytanie, dlaczego w podręczniku nie zastosowano zwyczajowo obowiązującej kolejności alfabetycznej w wymienianiu zawodów.

Jesteśmy zdziwieni, że Ministerstwo Sprawiedliwości nie konsultowało z Naczelną Radą Adwokacką treści podręcznika, przynajmniej w części dotyczącej opisu zawodu adwokata. Tym bardziej, że - jak czytamy na stronie www.ms.gov.pl - podręcznik powstał w ramach realizacji programu „Edukacja szkolna przeciwko wykluczeniu prawnemu”. Przypominamy, że w roku 2013 Naczelna Rada Adwokacka podpisała z ówczesnym Ministrem Sprawiedliwości porozumienie dotyczące współpracy w zakresie realizowania, rozwijania i promowania programu edukacji prawnej w szkołach ponadgimnazjalnych.

W zawiązku z powyższym środowisko adwokackie oczekuje, iż Pan Minister wycofa podręcznik zawierający przytoczone treści. Prosimy również o podanie informacji, kto jest odpowiedzialny za zawartości merytoryczną podręcznika.

Z poważaniem,